
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «БОРИСОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМЕНИ КИРОВА»

п. Борисовка 

■; ПРИКАЗ

«04» мая 2022 года № 138

Об организации оздоровительного 
лагеря «Искорка» с дневным пребыванием 
в период летних каникул

Во исполнение Управления образования администрации Борисовского 
района от 29 апреля 2022 года №323 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и 
занятости детей в 2022 году» и в целях повышения качества отдыха и 
оздоровления детей, обеспечения безопасности отдыха, профилактики детской и 
подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в 
летний период, развития детского туризма в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу пришкольного оздоровительного лагеря с 1 июня 2022 
года в количестве 30 человек.
Длительность смены -  21 день.
Режим работы -  с 8.00 до 14.00. Суббота, воскресенье -  выходной.

2. Назначить на работу в пришкольный оздоровительный лагерь следующих 
учителей школы:

• Явтушенко С.Н. - начальник OJ1 «Искорка»;
• Явтушенко С.Н. воспитатель;
• Павловская Н.В. -  воспитатель;

3. Обслуживающий персонал:
• Чубина Н.Е. -  уборщик служебных помещений.

4. Работники столовой:
• Лугаренко Е.В. -  повар;
• Выровская И.Н. -  повар;
• Куценко О.И. -  рабочая по кухне.



5. Обязать работников лагеря проводить инструктажи по технике безопасности 
с учащимися во время культурно -  массовых мероприятий, трудовых дел, 
беседы по профилактике пищевых отравлений, соблюдению личной гигиены, 
правилам дорожного движения, поведению в экстремальных ситуациях.

6. На основании заявлений родителей зачислить учащихся в школьный 
оздоровительный лагерь «Искорка» (список прилагается).

7. Возложить ответственность за кизнь и здоровье детей на работников лагеря.
8. Назначить ответственного за проведение ежедневного «утреннего фильтра» 

с обязательной термометрией с использованием бесконтактных термометров 
среди детей и сотрудников с целью выявления и изоляции детей и взрослых с 
признаками респираторных^ заболеваний и повышенной температурой 
начальника лагеря Явтушенко С.Н.

9. Возложить материальную ответственность на начальника лагеря Явтушенко 
С.Н., повара Выровскую И.Н.

10. Настоящий приказ довести до сведения работников оздоровительного 
лагеря.

11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ
«Борисовская НОШ имени Кирова»

С приказом ознакомлен:
'’%ГГ’9° *ts И

W
Корецкая J1.H.

№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата
1. Павловская Н.В. W ' . М. Of. U
2. Явтушенко С.Н. H c s .jJ s
3. Чубина Н.Г. (/и р гЖ
4. Лугаренко Е.В. 04^0$
5. Выровская И.Н. 04, o s ,  АЛ
6. Куценко О.И. О г  А.*-


